
令和４年 7月 19日 

保 護 者 各 位 

開 新 高 等 学 校 

校長  田中満生 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う日程の変更について（お知らせ） 

 

 

 

 盛夏の候、保護者各位におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたしま

す。 

 さて、7月 13日（水）に生徒を通じて配布した「新型コロナウイルス感染症感染拡

大に伴う日程の変更について（お知らせ）」にて 7月 19日（火）～20日（水）の 2

日間を午前中短縮授業とし、21日（木）の 1学期終業式も時間を短縮して午前 11時

5分に放課することとしておりましたが、その後も新型コロナウイルス感染症の生

徒・教職員への感染拡大が続いています。 

 つきましては、これ以上の学校内での新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のた

め、7月 21日（木）に予定していた 1学期終業式を 7月 20日（水）に繰り上げて行

い、21日（木）から夏季休業に入ることになりましたので、保護者各位にお知らせし

ますとともに、ご理解をお願いします。 

 また、本日（7月 19日（火））は、午前中短縮授業を予定しておりましたが、熊本

地方気象台より、熊本県下で線状降水帯が発生する可能性が高いとの予報が発令され

たことから、2限目で授業を打ち切ることにしました。 

 あわせてご理解いただきますようにお願いします。 

 生徒の皆さん、並びに保護者各位には多大なるご心配をおかけしますが、何卒、ご

理解とご協力を切にお願い申し上げます。 

 なお、夏休み期間中におきましても各ご家庭で感染予防に努めていただきますよう

にお願いします。 

また、罹患された生徒、並びにご家族には、お見舞いを申し上げますとともに、一

日も早い回復を、学校関係者一同願っております。また、そのご心痛は計り知れない

ものがあると思います。くれぐれも、罹患生徒やそのご家族が差別やプライバシーの

侵害を受けることがないようにご協力をいただきますように重ねてお願い申し上げま

す。 

 

 

 

以上 


